Planum autem

In ista pte declarat por. diffinitōes sp̄i. Et dividit in duo. qz p̄mo declarat p̄mā diffini tuōem sp̄i. sc̄do declarat sc̄dām. ibi Assigna to aut genere. Prima in duo. qz p̄mo de clarat p̄mā diffinitōem p̄ coordinatōem p̄dica mentale. Sc̄do declarat coordinatōz p̄dicamentale p̄ naturale. ibi Determinat g. Prima in duo qz p̄mo declarat primā diffinitōem p̄coordinatōem p̄dicamentale in generali. sc̄do declarat eā p̄ coordinatōem p̄dicamentale in speciali ibi. Est aut. Quo ad p̄mū dt q istud qdā dictū est erit planū in vnoqz p̄dicamento. qz in vnoqz p̄dicamento sunt qdam genera lissiā t qdā specialissiā. t inter generalissima t sp̄cialissima sunt qdam intermedia q vocant subalterna. Generalissimū aut est sup qd nō est aliud genus superiōrēs. Sp̄cialissimū hō post qd nō est alia inferior sp̄s. Inter ista hō sunt genera subalterna. q sunt genera t sp̄s. ad aliud quidē t ad aliud sumpta. supple genera sunt respectu inferiōrēs. t species respectu superioriorēs. Tunc ibi.

CEst autem

In ista pte declarat diffinitōem p̄mā p̄ordi nē p̄dicamentale in sp̄eali. t dividit in duas ptes. In p̄ma facit hoc. In sc̄da pte et isto cō cludit intentū sc̄da ibi. Quemadmodū dū igit̄ sub statia. Quo ad primū dt. q illud qd di cītū est manifestū est in vnoqz p̄dicamento. et oñdik in p̄dicamento substātia p̄ncipalr. qz il la est oñbus alijs por. Estem ibi substātia ge nus generalissimū. sub q immediate est corpus t sub q corpus aiatū. qd vno noieviūn appellatur. t sub q aial sub q aial rōnale. t sub illo hō est hō. t sub hoie sunt individua. q sūt sor tes t plato. Inter oia hō p̄dicta substātia ē ge nus generalissimū. qz est genus solū. t hō est sp̄cialissimū qz est sp̄s solū. Corp⁹ hōsp̄s est substātia. genus hō corporis aiatū. t corp⁹ aiatū sp̄s est corporis. t genus aialis. Sz aial est sp̄s corporis aiatū. t est genus aialis rōnalis. Sed aial rōnale est sp̄s aialis. t genus homis s̄m stoycos. q ponit temōes t angelos bonos aia lia rōnalia imortalia. hō hō est sp̄s al rōnale et nō est genus p̄iculariū hō. sed solū sp̄s et sic omne qd prime est an individua est sp̄s tm t nō genus. Tunc ibi.

CQuemadmodum igitur.

In hac pte ex dictis cōcludit intentū. t diuidit in duas ptes. qz in p̄ma pte facit qd di cītū est. In sc̄da pte declarat hītudines eoz q

Borphirii

sunt in predicamento. Sed a ibi quare quidem. Quo ad primū dicit sicut substantia ē gen⁹ ḡn⁹ lissim⁹. qz nullū genus habet sup se exīs p̄mū p̄dicatū. ita hō dicit sp̄s sp̄alissima eo qz ē tm̄ sp̄s postqz nō est alia inferior sp̄s in qua diui di posset sed post eā sunt sola individua quare est ultima sp̄s et sp̄alissima sicut dictū ē. que vero sunt in medio eoz sunt quidē sp̄s respe/ctu eoz que sunt sup ipa t sunt genera eoz que sunt infra ipsa. Tunc ibi.

Quare quidem hec.

In ista parte declarat habitudines illoꝝ qz sūt in predicamento dicens. qz illa que sunt in medio i. que vocant subalterna hnt duas habitudines vñā ad superiora fm̄ quā sp̄s dicuntur superiorū. Et aliā ad inferiora scđm quā dicuntur eoz qz genera. Extrema vero vñam tantum habet habitudinē qz genus generalissim⁹ hz habitu dinē tm̄ ad ea que post ipm̄ sunt exīs est superius existens oīm p̄ncipiū. Sp̄alissim⁹ autē vñā haber habitudinē eā lez que ē ad superiora fm̄ quā sp̄s eoz dī. Etā vero que est ad posteriora nō habet sed dicitur individuoꝝ sp̄s quasi ea st̄tis species vero superiorꝝ inquantū ab illis continetur. Tunc ibi.

Determinat autem.

In ista pte declarat ordinē p̄dicabiliē p̄ ordines naturale et diuidit in duo qz p̄mo refutat ista que dicta sunt in p̄cedētibus. Sed a p̄sequitū i tentū. scđa ibi vt agamēnō. Primo dicit qz p̄hi generalissim⁹ sic determinat. est quod cum sit genus non pot esse species. Et rūlius est etiam sup quod nō ē aliud genus sup venīs. Specialissim⁹ vero quod cū sit species non potest esse gen⁹. Et cū sit sp̄s nunqz diuidit in alias sp̄s. Et qd de pluribus differentibus numero in eo qz quid est p̄dicatur. Sed illa qz sūt in medio extremerꝝ. sicut subalterna. vocant ge nera et species respectu diuersorum quia illa qz sunt ante speciālissima ascendēdo usqz ad gene ralissima vocant subalterna. Tunc ibi.

Et agamēnō.

In ista pte declarat ordinem p̄dicabiliē siue p̄dicamentalem p̄ ordinē naturale. Et diuidit in duas ptes quia in prima facit hoc In se cunda pte ponit drām inter ordinē naturalem et p̄dicabilem. Sed a ibi sed in familiis. pri mo dicit sic sicut in familiis siue in naturali ge neratōne est reperire aliquē qui est filius tm̄ vt agamēnō et aliquē qui est pater tm̄ vt iupiter et aliquos qui sunt patres et filii respectu di/

uersorūz ut atreides pelopides tantalides. sup le sic est reperire aliqua que sunt genera tm̄. ut substantia quātās Et aliqua que sunt tm̄ spe cies ut homo azinus sicut patet in qualibet ca thegori a p̄dicamentali. Tunc ibi

Sed in familiis.

In ista parte ponit differentiā inter ordinē p̄ dicabilem et inter ordinē naturalem et diuidit in duo quia primo facit hoc. Sed a declarat quoddā suppositum. scđa ibi decē quidem.

Primo dicit sic. Sed in familiis plēnqz oīa reducuntur ad vñū p̄mū ut puta ad Ione in p̄ posita coordinatione sed in generibus et specie bus nō habet se sic supple in ordine p̄dicabili. quia neqz ens ē commune genus oīm pdicatorū. neqz oīa pdicata sunt eiusdem generis fm̄ vñū su p̄mū genus. sed sunt posita supple decē p̄di/ camenta quasi decē p̄ncipia sicut dicit p̄hs in p̄dicamento. Qz si qz oīa decē encia vocet non vñiuoce fz equoꝝ ea nūcupabit. qz ens pdicat de eis fm̄ vñū nomē t fm̄ diuersas rōnes si ait tē esset genus p̄dicare de eis vñiuoce hoc ē no mine t rōne et non nomine tantū. Tunc ibi

Decem quidem.

In ista pte p̄oz remouet quoddā dubiū t di uiditur in duo. qz p̄mo facit hoc et 2° determi nat qdā suppositū. scđa ibi. Descendentē aūs Quo ad primū vult qz generalissima sunt i nu mero quodaz certo et determinato quia sūt decem. Specialissima vero sunt in numero quo dam sed nō determinato supple quo ad nos. In diuidua vero que sunt post specialissima sunt i finita. s. tā quo ad nos qz quo ad naturā t p̄p̄t hoc descendētē a genere generalissimo ad sp̄aliss ma iubet plato quiescere. Tunc ibi.

Descendentem autem.

In hac pte declarat quoddā supposituz. Et di uiditur in duo. Primo declarat vñū suppositū 2° alind. scđa ibi descendētibus. Quo ad p̄mū dicit qz descendētē a generalissimis usqz ad sp̄alissima per media. i. per genera sub alter na. et necesse est esse diuidētē specificis diffe rentiis. que sunt differentiē formales. Indivī dua vero sunt post specialissima t infinita t qz sunt ab arte relinquenda. nec possibile est eoruꝝ fieri disciplinam. Tunc ibi.

Descendentibus autem.

In hac parte declarat alind suppositū dicens qz descendētē a generibus generalissimis ad specialissima necesse est esse diuidētē. Et ire

Predicabilia

et multitudine. Et ascendentē ad ḡnaliſſimā et sp̄alissimis necesse est multitudine colligere, quia species est collectiū multoꝝ in vñā na- turā. et magis ipm genus. Particularia vero semp et singlaria eotriā in multitudinē di- uidunt. quod vñū est sed ecōtrario facit illō qđ est vñū quia illud colligit multitudinē ex quo p̄ticipatione sp̄ci plures hoīes sunt vñ⁹ hō. et etiā vñus hō cōis est plures hoīes p̄ticularēs. qđ illud qđ est singlare est diuiniū lēmp⁹ illō qđ est cōsē semp ē collectiū et adunatiū sicut p̄unctuum.

Tunc ibi assignato autem genere: In ista parte declarat secundā diffinītōe spe- ciei. Et diuiditur in duo qđ p̄mo facit hoc. se- cundo p̄bat genus predicare de indiuiduis. se- cunda. ibi. De quibus aut sp̄es p̄mo dicitur. postquā assignatū est de genere qđ sit. et etiā de specie quid sit vtrīqz illoꝝ et postqz assignatū est qđ genere existente vno. species sint plures. qđ vñus genus ḡphendit plures sp̄es quia diuisiō generis semp est in plures species necesse ē p̄ce- dere nunc qđ genus semp p̄dicatur de specie. Quia oīa ſuperiora predican̄ de inferiorib⁹. Sp̄es vero nec p̄dicatur de genere ſibi. primo nec p̄dicatur de ſuperioribus generibus qđ non p̄uerit in eis nec eſt in plusqz ipa. optet enī in ordinata p̄dicatōe p̄dicari equa de equis ut hīmble d'equo aut maiora "d' minorib⁹" ut al⁹ de hoīe. Minoraverō de maioribus mīme. p̄ dicari pōllunt quia licet dicam hominē cē a- numal non tamē dicim⁹ aīal eē hoīez. Tunc ibi.

Pe quibus autem species: In ista p̄te p̄bat genus etiā predicare de indi- uiduis. Et diuiditur in duo quia in p̄ia par- te facit hoc. In ſcda p̄te declarat quid sit indi- uidū. Scda ibi indiuidū aut dicitur. Duo ad primū dicit qđ de quibusqz p̄dicat sp̄es. p̄dicatur etiā genus speciei. et genus illi⁹ generis vslqz ad generalissimū. quia si verū eſt dicere ſocratem eſſe hoīem et si verū eſt dicere hoīum eſſe animal et si verū eſt dicere aīal eē ſub ſtantiam. tunc verū erit dicere ſocratē eē aīal. et ſocratē eſſe ſubstantiā. quia semp ſuperiora p̄- dicātur de inferioribus ſicut species predicator de indiuiduis et genus de ſpeciebus et indi- uiduis. et generalissimū de genere et de generib⁹. Si ſunt plura intermedia et predicator de ſpecie et de indiuiduo ſed generallissimū dicitur qđ de omnib⁹ ſub ſe poſitis ſez generibus sp̄ebus et indiuiduis p̄dicatur. ſed genus qđ eſt ante ſpe- cialissimū predicator de oībus sp̄alissimis. et de omnib⁹ indiuiduis ſed ſpecies p̄dicat ſo-

lum de omnib⁹ indiuiduis. Tunc ibi.

Individuum.

In iſta parte porphirius declarat incident ali- ter quid sit individuum et diuiditur in duo. quia primo facit hoc. 2º reſumit predicta ſcda ibi p̄tinetur igitur individuum. Quo ad primū dieit qđ individū dicitur de vno ſolo p̄ticulari ſicut ſocrates plato. hoc album hoc veniens et ſuffronici filius. Si ſolus ſocrates ſit ei filius Dicuntur aut̄ huīusmōi individua. qui avnū. qđ illoꝝ conſtat ex p̄prietatibus quaz p̄prie- tatu collectio nunq̄ erit eadē in alio quia p̄prie- tates ſocratis nūquā erūt eadē in alio p̄ticularium ſed ille p̄prietates que ſunt hoīis ſicut ſunt p̄prietates cōmunes. ille ſunt eadē in pluribus et in oībus particularibus homībus fm qđ ho- mines ſunt ſicut rīſibile eſt p̄prieras hominis et cōuenit omni homini. Tunc ibi.

Continetur.

In hac parte reſumit predicta et diuiditur in duo. quia p̄io facit hoc. 2º epilogat circa iſtō capitulū. ſcda ibi de genere quidem. P̄io di- cit qđ individū p̄tinetur ſub ſpecie et ſp̄es ſub genere. ſed genus eſt quodāmodo totū. et indi- uidū quedā p̄s ē. et ſp̄es ē totū et pars. ſed eſt p̄s alterius ſz nō eſt totū alterius ſed eſt totū alijs p̄ibus. Tunc epilogat dicens qđ ſufficiēter dictū eſt de genere et ſpecie quid ſit vtrīqz et eē dictū eſt quid ſit generalissimū et que ſunt ge- nera intermedia. et que ſunt ſp̄es sp̄alissime. et etiā que ſunt individua et quoꝝ modis genus et ſpecies dicantur. hoc em̄ totū ſufficiēter di- cūtum eſt in p̄cedentibus.

Circa capitulum de ſpecie mouet queſtio prima. Ultrum ſpecies atbo- ma tripliſi diffinītione diffinita p̄ ter- ciam p̄uenienter ab alijs predicatori- bus ſit diſtincta.

Et videtur primo qđ non quia vnius diffinīti debet eſſe tantū vna diffinita ſed ſpecies eſt vñū diffinita ergo nō eſt p̄uenienter tripliſi diffini- tione diffinita. Maior eſt phī ſexto topicoz.

Scda Porphyrius dicit qđ genus et ſp̄es ſunt relatiua et qđ necesse eſt in vtrorumqz rōnibus verisqz vti. in tercia vero diffinitōe ni- hil p̄mitur p̄ quod habeatur correlative ſ. ge- nus. ergo male diſfinitur. **T**ercio non di- ſtinguitur p̄ terciā ab alijs p̄batur quia illa cō- uenit generi exquo genus eſt quod predicator de pluribus differentiis numero in eo qđ eſt ut animal de ſorte et platone.

Dorphirii

In oppositum est Por. in textu. et ponitur iste discursus. maior. Est duplex species scz subalterna et spalissima quare prima est formaliter divisibilis et secunda athoma. Minor: huius in genere duplex est consideratio quarum utrum distinguit ea et alia predicabilia.

Igitur triplici diffinitione pueniēter ē diffinita licet p solaz tertia ab alijs p dicabilib⁹ sit distincta

Maior est Por. in textu quo ad primā partem. Quo ad secundā ptem etiā patet qz spēs subalterna pōt esse genus. tale autē ē formabile et divisibile. Spalissima vero spēs est natura cōis terminis totū motū rōnis a genere generalissimo et g. ipa dīrathoma quasi formaliter in divisibilis. Dicū autē for maliter indivisiib⁹ qz ipa materialiter dividit pōt. alias sub ea nō possent esse individua. **M**inor pbatur. qz natura specifica pōt considerari vno modo in se et absolute sine aliqua ppartione ad extrinsecū extra. absoluta sua consideratō acceptū quod additur ppter individua que nō sunt extrinseca nature sed bene sunt extrinseca nature ut sic absolute. et abstracte considerate et isto modo nec est vna. nec plures nec vlis nec singularis quia si de ei rōne hoc modo accepte ēt singularitas nullo modo posset multiplicari in pluribus suppositis.

Nec est vlis qz sic nullo modo posset esse i vno supposito. Unde sic absolute considerata abstrahit ab utroqz istoz fm rationē considerādi et significat̄ nomib⁹ pme intentōis que faciat illud quod nature puenit absolute sicut natura humana significat p illū terminū homo et azimina p illum terminū azin⁹. Alio modo pōt considerari natura specifica. p ppartem et habitudinem ad aliud non fm rem. sed fm rōnem et hō duplicitē vno modo per respectum ad supiora que actu intelliguntur in ipsa et ab illo respectu habet qz est species. et significatur nominis speciei quia specialior est superiori suo. Alio modo per respectu ad inferiora in quib⁹ actu et intellectu includitur et ab alio respectu habet qz sit vniuersale sive predicable. et vt sic nomine vniuersalis sive predicable signifatur et fm istum duplicitem respectū species. duplicitē diffinitur. Quia fm primū respectū dantur due prime diffinitiones. et scđm alium scilicet t̄ respectū datur tercīa diffini-

tio per quam distinguitur ab alijs p dicabili bus nō tamen accipitur illo ultimo modo in ratione vniuersalis et predicable simpliciter quia tunc per illam diffinitionē non differeret. ab alijs predicabili bus. Sed in ratione determinati ad speciale medium predicādi soli spe cie conuenientē. Unde in rōne speciei natura specifica se habet ut materiale. respectus vero illius nature ad superiōra que actu continetur in ipsa habet se ut formale fm quem dicitur for maliter species. Distinguuntur autem illi duo. respectus ex eo. quia respectus est quedam relatio vnius ad alterum. Relatiōnes autē distinctiones capiunt a suis terminis. cū igitur illi respectus sunt ad diuersos terminos qz vnu ad superiōra. et aliis ad inferiora erunt diuersi.

Sed contra ista diceres impossibile ē id est referri per se ad plura ergo nō pōt natura specifica referri ad genus per se et ad individua. antecedēs pōt per p̄m. v. metha. vbi dīc qz tū se qretur qz idem bis diceretur qd habet pro in cōuenienti. **S**ed etiam sequitur qz vna relatio erit plures essentialiter. sequens est faksum ergo et aīs psequēta tenet. qz nō est eadē habitudo. primo et p se ad plura. sed relatio secundū se est habitudo g. illa relatio qua realiter referri dicitur vnu ad plura erit primo et essentia plures relationes. **S**ed ad ista est dicēdum qz idē formaliter nō refertur bis sed bene idem materialiter. **C**uz autē accipiatur vnu subjectū relationibus specificē differētibus referri p se primo ad plura. non accipitur idem for maliter sed solū materialiter quia humanitas. ut superior individuis formaliter sed solū materialiter. ac si dicatur homo albus. formaliter non est homo niger formaliter. **A**ld t̄ est dicēdum qz sunt plures relationes ut dictū fuit ita qz relatiū reseretur ad plura distinctū pluribus relationibus. **N**ec valet si dicatur vnu relatiū vna relatione est relatiū sicut vnu album est vna albedine album ex quo nō valet se miltudo. quia licet in vno albo nō possint esse plures albedines tamen in vno quali p̄nt esse plures qualitates et ratio diversitatis est quia plura accidentia vnius speciei. nō p̄nt esse in eodem subiecto sed plures qualitates diversarū specierū possunt esse in eodem subiecto sic etiā est de relationibus quia due relationes eiusdem speciei non possunt esse in eodem subiecto sed bñ plures relationes diversarū spēz ut relationes dupli et dimidi. et paternitatis. et filiationis.

Absolute

Natura
spēz
vno

re
p
b
o
l

Repletat

Replema

97. apf

97. apf

97. apf

97. apf

Dredicabilia

Et sic procedendū ē q̄ idem pōt p̄ relativos dīuer
sas referri p̄ se. p̄mo ad plā. qd̄ patet d̄ specie que
referatur p̄ se p̄mo ad gen⁹ et ad individua. q̄ p̄
se p̄mo referatur ad individua. p̄bat. q̄ illud
quod cōuenit alicui. b̄m q̄ ipm et p̄cise. illud cō
uenit sibi p̄ se. p̄mo sed referri ad individua cō
uenit speciei precise et b̄m q̄ ipm. Nec pōt dici
q̄ cōuenit sibi rōne generis sui qd̄ est vle per se
primo referri. quia tñc genus cū sit ēt vle refer
retur p̄ se p̄mo adindividua. qd̄ tñ falsum est.
Id ḡ pōt referri p̄ se p̄mo ad plura. Et iā pōt re
ferri ad plura p̄ se p̄mo ad vñū p̄ se p̄mo et ad ali
ud p̄ se sed nō p̄mo ut sp̄es referatur ad genus p̄
se p̄mo et ad inferiora rōne vñtatis. referatur be
ne p̄ se. sed nō p̄mo hui⁹ est exemplū sile sicut ri
sibile cōuenit hoī p̄ se p̄mo. sensibile vero queit
hoī per se sed nō primo. Quia illud d̄r̄ p̄ue
nire alicui p̄ se p̄mo qd̄ cōuenit sibi p̄ priā su
am naturā et rōnem specificā. et h̄m risibile
cōuenit hoī. quia diffinitio hoīs ē p̄cise cā risi
bilitatis. Illud autē cōuenit alicui p̄ se s̄ non
p̄mo qd̄ cōuenit alicui gratia superioris qd̄ est si
bi cēntiale sicut sensibile p̄ se cōuenit homi. q̄ p̄
se p̄mo cōuenit aīali. quod ē de essentia hoīs.

Conclusio sequit ex p̄missis et ē autoritas por
phirij in textu dicentis q̄ tercia assignatio ē p̄
pria soli speciei sp̄alissime. que sola ē diffinītia
pdicabile. Ad obiecta inoppositū ad p̄mū
ē dicendū q̄ vñū diffiniti codē mō sumptū ē tā
tū vno diffinitio. sed b̄m diuersos respect⁹ be
ne p̄nt eius cē plures diffinitiōes siue descriptō
nes sicut in mioris declaratōe dictū est. Ad
b̄m dicendū est q̄ individua sunt correlativa
sp̄ei ad que p̄ se p̄mo dicitur. q̄ illa ponunt in
diffinitione speciei p̄ modum differentie quē
admodū in declaratiōe mioris dictum fuit.
Scotus vero dicit q̄ sp̄es in rōne vñis refert
ur ad individua et hoc verū est q̄ se licet nō p̄
mo. de hoc autē dictū est et amplius dicit i p̄
gicamentis circa modū diffiniēdi relativa.

Ad tertium dictum est superius q̄ gen⁹ nō
pdicatur immediate de pluribus differentib⁹.
nūero sed mediāte specie et sic individua n̄ sūt
immediata subicibilia generis sed tantū sp̄ei.

Circa predicta sunt dubia.
Primum est an ordine congruo capitulū de spe
cie immediate sequatur capitulū de genere cū ta
men differentia sit principiū speciei et tale pri
mus est principiato. Solutio alberi q̄ sic q̄
licet d̄r̄ b̄m naturā precedat speciem sicut p̄n
cipiū principiati et pars diffinitiua suū totū
tamen ppter quinq̄ causas prius porphirius
determinat de specie q̄ differentia. P̄mo eau-

sa est propter speciei ad genns relationē que nō
est generis ad differentia. et propter hoc nō p̄t
diffinitiū sine reliquo cognosci. Secda
causa est ppter formitati in modo pdicandi
quia sicut genus pdicatur inquit sic et species
Tercia quia species ex quo est quoddā ro
tum nocior ē quo ad nos differentia que ē que
dam pars sicut inquit ph̄us primo ph̄icoz.
Quarta sicut substantia est an q̄litatē et qd̄
libet accidentis ita modus substantiae prior ē mo
do accidentis et qualificantis. species vero di
cit essentiam p̄ modum substantie. quia p̄ mo
dum forme formate et d̄r̄ p̄ modū forme for
mantis et qualificantis. Quinta est b̄m au
cennā. quia genus nō est indifferētia. b̄m essen
tiā ex quo difference est simplex forma. In
specie vero est b̄m essentiāz. ex quo iuxta pdicita
species sibi supponitur b̄m ordinē p̄cipiat⁹.
et participati. Sed dices forte sp̄es et dif
ferentia dicunt eandem essentiā et naturā ergo
non plus genus est de ratione speciei q̄ diffi
rentie. Sed ad hoc dictum est impre supe
rius licet natura generis. et differentia nō diffe
rant tamen aliis est intellectus istorum trū et
ergo genus b̄m intellectu⁹ aliter p̄pat ad spe
ciem q̄ ad differentiā quia ad speciem sicut ad
diffinitū. ad differentiā vero sicut ad partē po
testatis.

Secundum dubium.

Quare p̄oꝝ in principio istius capituli po
nit diuersas acceptiōes speciei. Solutio
quia species quoddā multiplex est sed tale indi
stinctum confusione generat p̄mo elencoꝝ ergo
primo ponit multiplicitatē noīs. non tamē cu
rauit ponere omēs acceptiōes nominis speciei
sed solum illas que habent similitudinē cū specie a
pud ph̄os p̄ncipalr intenta et ergo non fit hic
mentio de specie primatiua vel deriuatiua que
apud gramaticos consideratur.

Tercium dubium.

Utrum prima specie acceptio cōueniēter di
catur forma vniuersiūq̄ rei sicut dicit porph
irus. Et videretur primo q̄ nō quia si sic sequere
tur q̄ forma intellectu⁹ est̄ species quia ē vñ
iūsciuīsq̄ rei forma quia forma homis ē forma
vñius rei ergo alicuius rei quia eadē res et vñ
res. Nec valet solutio qua dicere q̄ forma
sit duplex. sc̄z substancialis et accidentalis. et q̄
forma accidentalis est qua ipsa res formosa ē
vel denominatur speciosa. q̄ forma que ē sp̄es
nec potest esse substancialis nec accidental. nō
primum quia b̄m formā substancialē insit
non minus dignus est impio q̄ priamus. q̄
et q̄ p̄fectio est p̄ficiens q̄p̄t mō trū.

Morphirū

cidentalis q̄r̄ fm̄ s̄alem res ita bñ dicū̄ for-
mose sicut fm̄ acc̄ntalē ḡ sicut est forma acc̄n/
talē sp̄s ita s̄balis. Et confirmat q̄ si p̄ i/
tellec̄n abstrahātur ab hōie t alio acc̄ntia t
solū remaneat materia t forma triplē adhuc
hō est formosior t p̄fectior alio fm̄ formam t
non fm̄ acc̄ntalē ḡ s̄alem. Solutio sic. q̄r̄
sicut in rebus naturalibus materia est p̄p̄ p̄/
uatōem turpe q̄dā appetēs formā. q̄ c̄ q̄dā
diuinū optimū t appetibile sicut semina virz
vld̄ p̄ phīcoz in fine ita sp̄s fm̄ p̄m̄ accep-
tōem est forma t pulchritudo sive elegācia in
comensuratiōe s̄sistens cōpōis corporis t com-
plexionis t stature t coloris ad forme natura-
lis turpitudinē materie terminatū s̄lititudinē.
Et contr sp̄s logica s̄lititudinē h̄z c̄n̄ specie p̄
mo mō d̄cā. q̄r̄ genus logici fm̄ auicēnā est p̄
num cēnale t in forme subiectū q̄d̄ est inchoa-
tio rei ad eē rei fm̄ subiectū t quiditatē cui/
ponalitātē t informitatē. format t terminat
ipa sp̄s. Sed forte dices d̄r̄na terminat
informitatē generis ḡ nomē sp̄ei magis fuisse
sibi impostū q̄z sp̄ei. Ad q̄d̄ d̄m̄ est q̄d̄
plex terminas vñ q̄d̄ t aliud q̄. dr̄a est bñ ter-
minas q̄. s̄z sp̄s est terminas q̄d̄. q̄r̄ mediante
dr̄a genus h̄z. Vel d̄m̄ est q̄r̄ genus con-
sideratur. vno mō in q̄z est totū p̄tātu, t
sic genus h̄z terminari p̄ dr̄as. q̄r̄ dr̄ s̄lit p̄tes
practue eius ad q̄s p̄patur s̄b rōe tali. Alio/
p̄ considerari s̄b rōe tocius v̄lis t sic terminat p̄
sp̄s resp̄cū q̄z est totū v̄le. Et q̄r̄ s̄b rōe tocius
v̄lis magis h̄z rōem̄ generis q̄z tocius p̄tātu
t illud p̄ q̄d̄ terminat. ipm̄ in q̄z est totū v̄le
debet magis habere nomen sp̄ei q̄z q̄d̄ terminat
ipm̄ s̄b rōe tocius p̄tātu. Ad obiectum
in oppositū est d̄m̄ q̄ duplex est forma. vna
est s̄balis. alia v̄o acc̄ntalis. Per h̄z d̄m̄ est q̄
in p̄posito sermo est de forma acc̄ntali que cāt
a forma s̄balis d̄nānti ipsi materie. Ad imp/
batōem vero d̄m̄ ē q̄r̄ res h̄z duplē pulchri-
tudinē vnam cēnalem t aliam acc̄ntalem.
Prima pulchritudine nō est res vnius sp̄ei p̄/
fectior re alterius sp̄ei cēnaleriter t int̄sive sive
in cēna forme t hoc mō p̄cedit obiectio. Sed
sc̄do mō t extensive bene q̄r̄ fm̄ p̄m̄ in p̄nci-
pio sive phīsonomie. aīe sequū̄ corpora t er/
go si anima infunditur corpori melius dispo-
sito tūc̄ habet nobiliores op̄tōes. t sic ex ele/
gācia forme demāratū dispō ad frutes. sicut
in signo l̄z nō convērtibili. quomodo d̄t auer-
tois secunda de anima. q̄r̄ om̄s diuersitas mē-
broz que est in corpore q̄ ad compositōez men-
broz ex varia diuersitate ponarum que sunt i

anima causatur q̄ virtuti anime debet corre-
spondere moles matere sive corporis. Dic̄
tur notanter q̄ dispositio anime sive interior
ostendit in exteriori sicut in signo inconuer-
tibili quia vt dicit Geneca s̄b q̄cūq; pelle ma-
gnanimitas animi latere potest. Et idem. nob̄
turpibus curiosum verbi est. q̄ s̄b quacumq;
pelle sp̄ns diuinus latere potest. Unde nalo-
nem formositas pulchrum non reddidit. sed
eloquencie facundia. Et hoc idem d̄t augusti-
nus in libro de virtutib⁹ hoc mō. si te diffor-
mem natrā creauit. virtutib⁹ t sciencib⁹ te
orna. Ad conformatōem d̄m̄ ē q̄r̄ ibi s̄c̄ co-
paratio inter diversas sp̄es t manifestum ē q̄
vna sp̄s s̄baliter est alia perfectior. vt hō as/
no. t angelus homine. In eadem vero specie
vnuis est perfectior alio extensive in q̄z tū
forma est in materia melius disposita p̄p̄ q̄d̄
potest melius in operatōes sive sp̄ei conuenien-
tes q̄o phīus in sc̄do de anima ex bonitate tac-
tus arguit bonitatem ingenij dices. Molles
carne aptos mēte dicimus. duros v̄o iep̄tos
Tercium dubium est. vtrum sp̄es
e que ponitur s̄b assignato genere. Et videf
p̄mo q̄ nō q̄r̄ vñ q̄d̄ oppositor non ponitur s̄b
alio q̄r̄ nigredo non ponitur s̄b albedine. Sz
genus t sp̄es s̄nt opposita. q̄ sp̄es nō ponit s̄b
genere. Sc̄do sic Individuum generis ponit
s̄b genere t c̄n̄ non est sp̄es. igitur tc. So
luto Alberti sic positione ordinis t participa-
tōis ut circa tertiam acceptōem generis dictū
fuit t ita sub. non solū dicit inferioritatē orde-
nis. sed etiā cām ordinis. genus aut p̄ dr̄az
suam causa est tota ipsius sp̄ei. ex q̄ sp̄es ex ge-
nere t dr̄na constituitur. t hoc non conuenit
dr̄na t individuo q̄r̄ dr̄a non ponitur sub ge-
nere positione participatōis ex quo ipa ē sim-
plex forma. genus non participans. alias c̄ss
composita. Individuum v̄o non ponitur sub ge-
nere positione ordinis que est inter superioris t
suum immediatum inferius. Inter genus nā
q̄z t individuum mediat species que genus par-
ticipat t sub eo per dr̄am formalem constituit
ppter quod dicit Albertus q̄ sub. in illa diffi-
cilitate non dicit. in ordinem sed etiā causam
ordinis. q̄d̄ d̄. ppter sc̄dam obiectōem que est
de individuo vago generis. cuius immediate
positionis genus non est causa. Unde duplex
est positio vna que tota p̄cipiatur a genere t
talis est speciei. t est alia que non tota a genere
p̄cipiatur. sed a materia t individuantibus
t talis est positio individui sub genere. Ad
obiecta in oppositū. Ad primum est d̄m̄ q̄

Predicabilia.

genus et species accipiuntur dupl. vnde modo per intentibus secundis et sic opponuntur relationes et non pertinet de se inuicem respectu eiusdem. Alio modo accipiuntur per naturis substratis illis intentibus. secundis et sic dicimus quod genus est pars speciei generi supponitur. **A**ld secundum deum est in solutione principali et circa tertiam acceptum; g

Quartum dubium est quid est participare. **S**olutio participare multipli accipit. uno modo logicaliter et sic participare est ratione participati in se acciperet sic secundum est in dubio procedenti quod species ponitur sub genere sicut participias ipsas ex quo genus intelligitur recepi i speciem et non extra. Et si in dividuum de participatione speciem et non extra et hoc modo capit in proposito cum dicatur est que ponitur sed assignato genere secundum ordinem participatis et participati. Alio modo accipitur realiter et hoc dupl. **U**nus modo in quantum principiare est participari ut imita-ri quo effectus causae efficientis capit rationem efficiens non secundum eandem rationem in specie sed secundum suam qualitatem similitudinem virtutis. sic in causis efficientibus sequentibus. Alio modo accipitur propriamente et sic est parte alienius actualitatis vel proprietatis recipere et huiusmodi quodlibet calidum partipiat calor. quod non totam caliditatem recipit quod si sic non esset calidum per participationem sed per essentiam quoniam etiam via citra proximam dicatur participare esse a priori.

Quintum dubium est quare porphyrius explicat de specie ponit exempla soluz in tribus predicationibus. scilicet qualitate et quantitate. **S**olutio quod species et qualitas sunt actio absoluta que multi appropinquant ad rationem secundum quam est perfectissimum analogatum entis quod magis sunt actiones respectivae et generaliter significato. puta per predicatio-rem vera affirmativa directa et immediata. **A**d obiecta in oppositum. Ad proximum est secundum licet species sit ens completum et perfectum et complectione formaliter non tamen completione materialiter et superposito quod species est materialiter diversibilis licet non formaliter et generaliter diversibilis per. **D**ebet autem sic intelligi species est materialiter diversibilis. id est diversibilis secundum rationem in illa quod non sunt diversibilia secundum rationem. **V**el secundum est quod minor est falsa quod species non est subsistens subsistencia finali et completa que tantum est suppositi. sed solus formaliter cui subsistencia non repugnat predicatione. **A**d secundum secundum est per declinationem minoris quod species est totum esse consulum individui in quantum videlicet individuum intelligitur ut communem aliis in specie. ut enim sortes intelliguntur in ratione hominis. non tamen dicit totum esse distinctum in quantum sortes est homo distinctus ab aliis hominibus. sed species est totum esse formale et specificum individui. sed non totum esse materiale quod hinc a materia et conditionibus individuantibus et sive in parte est de genere respectu speciei. quod solum est esse formale formabile sive confusa speciei sicut superius dicitur.

Sextum dubium est circa tertiam distinctionem speciei in quantum secundum. Species est quod per se pluribus non diversibus in eo quod secundum est. an sit bona. **E**t videtur primo quod non quod nullum ens complectum et per se subsistens est predicabile per pluribus. sed species est huiusmodi. **I**gitur. **M**aior est manifesta quod omne predicabile esse in pluribus. sed illud quod est in se subsistens non est in pluribus quod alias non subsisteret. **S**ecundum probatur quod species est quod per se intentum a natura sed natura non intendit nisi per se subsistencia. **S**ecundo quod secundum predicatur. sed species non est totum esse individuum. **I**gitur. **M**inor probatur quod individuum includit materiam quam non includit species. **T**ertio nihil videtur probile de illis quod sunt relinque-

da ab arte. sed individua cum sint infinita sunt relinquenda ab arte. igitur. **R**ecognoscatur probatur. quod per tanto aliquod de aliquo predicamus ut ipsum de quo sit predicatione cognoscamus.

Minor est posse in tertio allegantis platonem. **Q**uarto soluna mundus sensus sunt species et non pertinet de pluribus diversis non. probatur secunda pars quod non sunt necerunt plures soles. plures mundi sensiles. **R**ecognoscatur.

Quinto individua de quibus spectatur species non habent quodditatem. igitur species non potest per se de eis in quantum. **C**ontra probatur. quod dici de propinquitate est in se. et patet in sensu quod homo non potest predicari de eo qui non habet humanitatem. **A**ns probatur quia alias individuum posset diffiniri. **S**olutio quod illa divisione est bona que explicat quodditatem sui diffiniti. et convertitur cum suo diffinito huiusmodi est ista. **A**uicenna tamen videtur quod intelligit de in divisione sive exclusione cadente super totum sequens. ita quod sit sensus. species est quod pertinet de pluribus non diversis in eo quod secundum est sic quod non pertinet de pluribus specie diversis per quod excludit genus generalissimum quod etiam pertinet de pluribus species diversis. sed secundum secundum dicitur. **H**abertus non est necessarium. quod posse est in textu quod ista divisione propria est soli specie specialissime. sed talia immediate solum respicit individua. unde hoc veibus pertinet. ex quo est analogum stabit per se secundum per modum significatio. puta per predicacionem vera. affirmativa. directa et immediata.

Ad obiecta in oppositum. Ad proximum est secundum licet species sit ens completum et perfectum et complectione formaliter non tamen completione materialiter et superposito quod species est materialiter diversibilis licet non formaliter et generaliter diversibilis per. **D**ebet autem sic intelligi species est materialiter diversibilis. id est diversibilis secundum rationem in illa quod non sunt diversibilia secundum rationem. **V**el secundum est quod minor est falsa quod species non est subsistens subsistencia finali et completa que tantum est suppositi. sed solus formaliter cui subsistencia non repugnat predicatione. **A**d secundum secundum est per declinationem minoris quod species est totum esse consulum individui in quantum videlicet individuum intelligitur ut communem aliis in specie. ut enim sortes intelliguntur in ratione hominis. non tamen dicit totum esse distinctum in quantum sortes est homo distinctus ab aliis hominibus. sed species est totum esse formale et specificum individui. sed non totum esse materiale quod hinc a materia et conditionibus individuantibus et sive in parte est de genere respectu speciei. quod solum est esse formale formabile sive confusa speciei sicut superius dicitur.

Ad tertium secundum est quod minor est.

Porphirii

est falsa et ad autoritatem porphyrii dicitur. Quod si ut sit conformia in aliquo non sic sit finita et specie ple ad sciam tamquam similitudine de quibus illud unum pertinet per se. Alio modo in quantum sunt dissimilia in accentibus que sunt locis, tempore, nomine, forma, figura, et ceteris, et sic sunt infinita et ab arte relinquenda. Ad quem est dominus. Iste spes non pertinet de pluribus individualibus actu, sed in aptitudine, ex qua defectus non est ex parte forme specificae. Iste enim est pars materie, unde non est materia capax et quod in talibus non sunt individualia plura actu, sub una spe impedit materia. Et si dicatur frustra est aptitudo que non ducitur ad actum, sed ista non quod ducitur ad actum, est frustra. Dicitur quod aptitudo non est frustra quod non ducitur ad actum, ex qua aptitudo est quidam actus, sed ponere est frustra quod ponere est ordinatum ad actum, sicut particulariter dictum est circa p. hys. Ad quintum est dominus individualibus duplum considerantur. Uno modo ut sunt quedam res naturae, quae in quibus stat fluxus naturae que est tota essentia individualium, quoniam significatur hys non in aliis hominibus aliisque bestiis, sed cadunt sub scientia, et conuenient eis habere esse scientiam. Alio modo considerantur ex parte materie et accidentium materialia signantur, et sic sunt infinita ut tacitum fuit et manifestum non in aliis discretis ut sortes et plato. Et huiusmodi ut tacitum fuit. Plato in spe specialissima quiescere, quod sic significatur ut in accentibus dissimilia.

Circa secundam partem lecture textus: monetur questio alia. Utrum arbor porphiriana ex generibus, et speciebus et divisionibus ad similitudinem arboris naturalis intelligibilis? Protexta sit in singulis talibus conuenienter ordinata. Et videatur primo quod non quod in arbores naturali sunt rami, fructus et folia, sed ista non est reperi in arbores porphiriana porphyrii. Et ceterum. Non probatur primo de radice quia non videtur quod sit radix, quod nec genus generalissimum, nec individualia, non genus generalissimum, quod est plures in partibus quam prima sua est radix sine fundametis omnibus cum ipsa corrupta corrumptur omnia alia, non secundum quod est pars descendente a genere generalissimo ad speciem specialissimum iuber potest. Propter infinitam multitudinem individualium. Secundo sic arbor naturalis pullulat a deorsum et per habere radicem infirmam terre quod deorsum est, sed hec germinat de supra, dicente pars, quod per genus est sua, quod dividitur per divisiones donec habeat ultima specie, igitur non assiliet arbori naturali. Tercio arguitur quod sit sic quod non sit conuenienter ordinata quod corporis est specie qualiter quod conuenienter ponitur immediate tam

quam specie sua. Unde est philosophus in partibus Quarto corpus animalium est quoddam complexum, igitur non videtur conuenienter ponitur specie sua. Contra probatur quod specie significat unam naturam, quod est unicum nomine nostrarum. Quinto corpus est primo dividitur in simplex et mixtum, quod inconvenienter dividitur in animalia, et in inanimalia, probatur quod omne corpus animalium est mixtum, sed non est est, omne mixtum est animalium. Sexto sic, homo est immediatum ordinem ad animalia, quod male ponitur inter hominem et animalia rationale. Et confirmatur quod omne animal rationale est mortale, et nullum est immortale ex quo omne tale consummum est ex Christo. Septimo dato quod animal rationale bene ponetur per generem hominis ad hunc mortale inconvenienter ponetur per divisionem constitutum hominis eo quod est passio consensu hominis ex parte materie. Octavo animalia rationale est distinctio, quod non est proprie, antecedens est manifestum. Contra probatur ex superius dictis. In oppositum est pars, et ponitur iste discursus, materialis. Sicut in naturali arbore pullulat ramus ex trunco et radice sic opposite directe educuntur per actum intellectus ex sensibili per immaterialis patestate ex quibus et generis constituantur per descendens specie atque in sub quibus sunt individualia quod principiant actionem coia sicut specie natura propria. Huius. Sicut radix truncus rami fructus et folia metaphysice respondunt in arbores porphirianas:

Conclusio. igitur sive categorias de parte animali rationali cum suis directis convenienter est ordinata et ex generibus, specie bene et divisionibus ad similitudinem arboris naturalis euerse de supra germinatis intelligibiliter protexta.

Maior probatur ex superius dictis quod genus non potest teneat suam entitatem quod est eius communis, seu secundum divisiones ad specie producendas, est ratione formaliter praeterea pars sunt opposite directe, quod educuntur per actum intellectus de tali sensibili prate sicut foce per agens naturale de ponere materie. Si autem tales non existent de sensibili potestate generis, tunc accideret generi, et addite ei constitueretur solus unum per accensibilem non est specie. Istud autem ista divisione descendens quod a coiorum et ampliorum ad particulare et restrictum, quod est specie, quod a specie directe est, sicut genus a generalitate, et perpter hoc est generis per subiectum. Primum vero non est per subiectum sed magis per actum, nec tantum per particulare, sed particularis ans in modum loquendi philosophi in sexto theopico, ubi dicitur quod in

DD. 4.

Quod dicitur de libro porphyrii si radix materialis et radice divisionis est, et ratione formaliter per actum intellectus est, et subiectum per divisionem particulare est, et perpter hoc est generis per subiectum.

Predicabilia.

definitione non dicitur particulare addivisi. i. spes generi. sicut binum dratum. Ex quo per dicitur non est realis generi supradicta siue ab eo distincta. cum sit per intrinseca siue essencialis potestatis. que iuxta superiorius deinde eadem est secundum rem quam ipsa clencia. Dratum enim explicans potestatis generis non potest aliquid adiacere eccentricie. sicut periculum siue esse est peractum scandit et determinat. et sic intrinseco qualificat. et modificat. quare etiam non dicitur sed quodlibet. non quod est superaddita natura. sicut accidens. sicut per intrinsecus modus nature. veritatem est quod una dratum realiter dicitur ab alia per oppositum contrarietas. in eas fundate. quod est oppositum radicatur in natura generis utriusque coi quod se habet in libet dratum ut etenim substantialis eas et recipiens in formatioz ab eiusdem et copatur ad eas sicut informe seu formaliter potest ad actum et sic est in virtutibus sicut habet communis per oppositos actus formans. Nec tamen ista lateralis divisione tollit etenim generis unitatem cum sit posterior ea sed non erat genus in divisionis speciebus et hoc est quod dividitur in propria et generali et divisionibus ei additis per descendit ordinatum constitutum a thome specie. atque formaliter indivisibilis sub quibus sunt individua duae que sunt solo numero distinctionia principiata. ratione diversorum principiorum complementariorum accidenciae sicut species per sua principia principiat accidencia naturalia siue proprieta. cum eadem sint principia speciei et proprietatis. Minor per de singulis inductus. Et primo de radice que duplex est in hac arbore eo quod arbor ista siue categoria consistit in subjectione et ratione inferiorum et superiorum et quod duplex est radix scilicet subjectio quod est radix sunt individua. et quod sunt prime sicut per principalius et maxime substat dicuntur. In quibus etiam omnia superioria habent esse existentes. Secundo radix est genus generalissimum eo quod ipsum est origo omnium formarum propriorum per cuius etenim pratis dratum iuxta predicta constitutur inferiores rationes proprieles. Truncus vero est rectus ordo generis et species per subjectum ad truncum naturalem. Rami sunt dratum quod pullulant ex radice. et truncus. Fructus sunt accidens propria. eo quod saporem trahunt ex etenim aliis principiis subjecti. quod est sapore eius semper et inseparabiliter coherent. Folia sunt accidens coiae quod sicut folia defluunt absque corruptione sicut arboris. sicut etiam accidens comunita assunt et absunt subjectis suis absque corruptione suorum subjectorum. Secundum quod ad primam partem patet. quod categoriae proprii sicut nihil aliud est quam ordo uniuersitatis et etenim alterum predicabilem secundum et super ordinato. et ordinis forma sunt in tantibus generis generalissimi speciei specialissime.

Et mediorum quod sunt genera et species respectu diversorum. Primum igitur istius categorie est substantia. sed quod per divisionem constituitur corpus. et opposita species est spiritus. Et id est quia substantia est ens per se subsistens aut ergo est subsistens in substance in materiali quod ab auctore de causis dicitur ylartinus aut in subiecto corporeitate determinatio. primo modo est species. secundo modo corpus. quod ut species alterna dividitur per animatum et inanimatum. Quo propter additum generi constituit species. quod dicitur corpus animalium et secundum species ei oppositum quod est corpus inanimatum. Luius est id. quod corpus constituitur in esse. vel per animam vel per naturam eo quod omne corpus est mobile. sed non sunt nisi duo principia motus talis scilicet animal est principium perfectum. et natura quod est proximum a perfectum. et sub corpore constitutus corpus animal et similiter corpus inanimatum. Corpus animatum dividitur consequenter per sensibile et in sensibile. quo propter additum generi constituit species que dicitur animal. secundum vero species opposita. Luius id est quod omne corpus animalium constituitur in specie per animam. aut ergo per animal sensibile. aut per animam vegetativam. Si primo modo sic est corpus animal sensibile. Si secundo modo sic est insensibile. Exemplum primo. ut vacca leo. Exemplum secundum ut planta. Nam vero quod est genus respectu inferiorum dividitur consequenter per dratas que sunt rationale et irrationale quod propter summae veritatem constituit hanc. secundum vero constituit brutum. Luius id est quod anima dividitur in ea qui est actus corporis totalis non separabilis et in eam que partum est actus corporis et peritum non. sed separata. primo est animal irrationale secundum est animal rationale quod nos hominem vocamus. Stoici vero quod sequitur post posuerunt bonos species et malos species quod dixerunt esse animalia rationalia immortalia. sed istud est obvium sancte orthodoxe fidei nostre. et nedium fidei. sed vero philosophus ponit omne animal esse compositum ex ratione et omni compositum ex ratione est corruptibile. et ergo de notanter deinde animal rationale cum suis differentiis quod non ponitur conuenienter genus ipsius hominis. ex quo omne genus deesse imponitur quod sua species. Animal vero rationale convertitur cum homine ut manifestum est. Secunda pars conclusio nisi scilicet quod assimilatur arbor naturalis et super germinanti siue everso patet quia habet radices formae sicut arbor sensibilis materie. sed materia et forma oppositum habent ordinem quod materia siue potentia a sua im perfectione ad actum ascendit. Actus vero siue forma sua communicabili ratione ad imperfectionem potencie descendit.

Porphirii

Etiā ordo nostre rōis oppositus ē ordī nature. sed arbor porphiriana ex sua radice p ac tū nostri intellectus educit via diuīsōis generis p drās & cōpōis ad eoz nōdē cū genē ad constitutōem spez. igitur assilāt arbo: e natu rali euerse sive desup germināti. Ad obiectū in oppositū. Ad dōm est in declaratōe mōris qz fm diuersā consideratōem eoz que sunt in arbore porphiriana scz fm eē essēcie v̄l exi stēcie p̄ radig eē vel genus generalissimū. vel indiuidua. Ad scdōm dcm est in conclusiōe qz assilatur arbori euerse sive desup germinanti.

Et sic non in oibus assilatur arbori naturali.

Ad tertium dicetur circa scdām regulā an p̄di camentale. Ad q̄rituz dōm l̄z corpus aiatuz sit qdā complexa fm vocē est tñ incomplexa fm r̄c. & ponitur p̄pter penūrā simplicis no minis incomplecti. sicut etiam aial rōnale po nif n̄ tāq̄ diffinitio. sed tāq̄ circūlocutio sp̄ci. Ad q̄ntum est dōm. qz in arbore porphiria na ponitur tñ sp̄cs constitutē p̄ drās for males. mixtura qz est drā materialis. & ita m hil p̄ ea constitutur formaliter in sp̄c. Ad sextū patnit ex conclusiōe & eius declaratōne. Ad septimū est dōm qz mortale duo dr. scz passionē viuētis vita corruptibili. & hoc mō n̄ est drā. Alio mō v̄tūtē eēnālē specificantē vi tā in sp̄c corruptibili viuēcū & sic est drā. Ad octauū dcm est in solutōe ad quartū.

Circa predcā sunt dubia. primū ē An sba bñ ponetur genus generalissimū. Et videt qz non qz omē genus dōz vniuocē p̄i de suis sp̄ebus. sed sic non est de sba qz nō ponitur conuenienter genus generalissimū. Minor p̄batur. qz vniuocē predicari ē p̄i noie & rōne. vna. sed sba non h̄z vñā rōem eo qz nō est ali qd vñā reale an corporeū & incorporeū. Solutio sic vt patebit in p̄ntis qz non h̄z supra se aliud genus l̄z est p̄mū lūptū a cōmūnissimo. gradu perfectionali. Ad obiectū in oppositū. dōz est qz sba in genere generalissimo accepta non dt aliquid vñā sp̄e v̄l nūero. dt tñ aliquid vñā vñitate generis. in quo conueniūt sba cor poreā & incorporeā. conuenit em̄ vtriqz sbe cē per se eq̄liter. si ad genus illud comparest. secū si inter se vt in p̄ntis particularius dicest.

Scđum dubiū est an inanimatus insensibile irronale bñ dicatur dr̄e. Et videtur qz non. qz ois dr̄a debet eē positiua. sed ir rōale insensibile inanimatus sūt p̄matua. qz nō sūt dr̄e. Maior ē manifesta qz ois dr̄a dōz eē p̄stutiua sp̄ci. sed sp̄s est natura positiua. igit̄ n̄ p̄t constitui p̄ p̄matū. Solutio sic qz als ge

nus nō dividere oppositis dr̄cīs. Ad ob lectū in oppositū est dōm qz dr̄e sūt illi lateris sunt positue fm rem eo qz sunt cōstitutiue sp̄e rū sed tñ sunt p̄matue h̄z nomē. L̄z dupl̄ p̄ test assignari sō. vna qz diuīsō dōz dām p̄ oppo sita. sed oppōs cā est negatiō. qz oportet vnam dr̄am noie p̄matuo significari. H̄cda cā ē. qz noia positua dr̄az & sp̄z sinistri lateris sunt nobis incognita. igit̄ noiamus eas p̄ p̄matōez & negatōem dr̄az extri lateris. Sed forte dr̄am magis p̄p̄a conduit ad eē rei. i. sp̄ci. l̄z in corporatū inanimatū insensibile irronale dicitur negatōem sive p̄matōem qz nō p̄ducit ad esse rei igitur nō dñt dici dr̄e. Ad qd dōz est qz hu iusmodi noia qz ad officia dicitur formas positi uas inquātū v̄e constituent sp̄es l̄z fm vocē ve tactū fuit dicāt p̄matōes & ita p̄matio ista sun datur in forma positua. que tñ nō est positiō noie noīata.

Tercium dubiū est an sensibile be ne ponatur dr̄a diuīsina corporis aialati. & osti tutua aialis. Et videtur qz nō qz sensibile ē p̄p̄a passio aialis. igit̄ nō est dr̄a. Ans p̄bat qz sensibile dr̄ a sensib. sed sensus est naturalis vñā aialis. qz t̄c. Scđo si sensibile esset dr̄a aialis tñc plana ēēt aimal. sed h̄z ē falsum. Seqla p̄bat qz planta est sensibilis. Solutio sic qz p̄ ipm aial inē sp̄ci subalterne constitutur ab alijs sp̄ebus distinguit. Ad ob lectū in oppositū ad primū est dōm qz sensibili accepit dupl̄ vno mō vt dr̄ a naturali p̄tēciat sic nō est dr̄a sed passio exīs in genere qz litatis. Alio mō accipitur vt dr̄ ab aia sensib. ua & h̄z mō est sbalis dr̄a & eodē mō dt albertus in summa de mirabili sciā de intellectuali respectū ipsius angelī. Et dōm est de rōnali respectū ipsius hōis. Ad scdōm est dōm qz sensibile ē nomē p̄bale qd p̄t dupl̄ exponi. vno mō acti ue & sic est idem qz aptū natū sentire & sic ē dr̄a aialis & non conuenit plantis. Alio mō accipitē passione & sic sensibile dr̄ qz aptū natū ē sentiu & sic h̄z dr̄ plāta sensibil. l̄z nō est h̄z mō dr̄a aial. Quartū dubiū est vtrū in vno qz p̄nto sint due hitudines in generali vna extre moz & alia p̄termedioz & plures in sp̄cali vt in textu tactū fuit. Et videtur p̄mo qz nō qz in termedia nō h̄nt duas hitudines. igit̄ t̄c Ans p̄bat qz inē media sūt v̄lia & p̄bilis. l̄z v̄le sive p̄bile solū dr̄ vñā hitudinē ad inferiora. s. i. qb̄ē & in qbus p̄sideratur sicut patz ex diffīcylis igit̄ nō h̄nt inē media vñā hitudines. Scđo sic qlibz sp̄s sp̄calissima h̄z qz sit sp̄s et qz sit v̄le. inq̄tū est sp̄s h̄z hitudinē ad supio

Dredicabilia.

ra et ut dcm fuit supius et inqstū ē vle hz h̄itu
 dinē ad inferiora. ḡ no h̄nt extrema tm̄ vnam
 hitudinē. **T**ercio sic sp̄s sp̄calissime eēnāl̄
 p̄cipat genus generalissimum et genera s̄balter
 na q̄ de ipsa eēnāl̄ p̄ntur sic eēnīl̄ p̄cipat̄
 ab indiuiduis et de ipsis eēnāl̄ p̄ntur. ḡ q̄ rōe
 habet habitudinē ad superiora eadē etiā rōe ha
 bēt hitudinē ad inferiora. **S**olutio sic q̄ ex
 tremā h̄nt vna hitudinē et intermedia duas.
Genus em̄ generalissimum ex q̄ est supmū p̄traz
 formale vna tm̄ hz hitudinē videlz ad inferio
 ra respectu q̄ sp̄ d̄r genus sp̄s sp̄calissima
 ex q̄ est vltimū ptum formale s̄b q̄ non p̄ fieri
 descensus. etiā vna tm̄ hz habitudinē. s̄ ad su
 periora et respectu illoz superioroz sp̄ vocat̄ sp̄s.
Intermedia vno duas h̄nt hitudines. **N**ō sic
 oñditur q̄ sicut in motu reali mediū hz duas
 hitudines. s̄. vna ad terminū q̄ et alia ad ter
 minū ad quē. Ita in motu rōis s̄ili media q̄ s̄b
 s̄balterna h̄nt duas hitudines vna ad superio
 ra et alia ad inferiora. itaq̄ respectu superioroz vo
 cātur sp̄s. et respectu inferioroz genera. et sic veri
 ficas dcm por. dicētia. q̄ planū est h̄ qd̄ d̄r in
 uno q̄ p̄nto. itaq̄ z̄. Ibi en̄ p̄sideradū ē q̄ p̄
 dicamētū accipit̄ dupl̄r. uno. p̄ coordinatō
 ne p̄biliū s̄m s̄b et sup̄ s̄b uno qd̄ est p̄ncipium
 illius loci coordinatōis p̄ntalis. et sic capiſ i
 dubio Alio mō accipit̄ p̄ pn̄ p̄mo coordina
 tōis quo dcī ſba ē p̄nta. q̄titas ē p̄ntūz
 t̄ſic no capiſt in p̄pōto q̄n dicim̄ q̄ in uno
 q̄z p̄nto illud qd̄ dcm est planū est. **A**d ob
 recta in oppositiō ad p̄m̄ est dōz q̄ intermedia
 no ſolu ſunt vlia et p̄bilia ſuenit eis hitudo ad in
 feriora. s̄ inqstū ſunt ſbicibilia ſuenit ipis hi
 tudo ad superiora. **A**d z̄ est ddm̄ l̄ sp̄s hi
 tudinē hēat ad superiora et ad inferiora q̄ en̄ hi
 tudo ad superiora ſolu ſt̄ formalis ḡ d̄r h̄etm̄
 vna hitudinē. Hitudo vno ad inferiora ſue in
 dividua ſt̄ materialis et ad ea que no cadūt ſb
 arte. **E**t p̄ idē p̄ solutio ad tertiu.
Quintū dubiu est vtrz ſubalterna i
 arbore porphiriana ſint vera media int̄ ge⁹ ge
 neralissimi et sp̄m sp̄calissimā. **E**t videſ q̄ n̄
 q̄ mediū ſcoponat̄ ex extremis et ſupponit illa
 exis ipsi ſp̄s posterioris. ſed ſic no ſt̄ de ſbalternis
Solutio vt pb̄at obiectio no ſt̄ media p̄
 p̄cipiatōem extremer. ſicut colores medij
 mediant inter extrema ſua et ſicut odores me
 dij mediant inter extrema ſua. ſed ſt̄ media
 ordinis et positionis inf extrema ita q̄ ſupi⁹ cā
 est et p̄n⁹ mediū et mediū p̄n⁹ ē cā posterioris.
 et p̄p̄ h̄ mediū natura ē posteri⁹ ſuperiori et p̄
 inferiori et no p̄cipiat vtrūq̄ extremer. nec p̄